全建事発第 0 0 6 号

令和 5 年 4 月 6 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

建設工事等におけるガス管損傷事故の防止について

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、経済産業省から国土交通省に対し、ガス事業者以外の者によるガス事

故が全事故件数の約３割を占める状況が続いているため、建設工事等における

ガス管損傷事故の発生防止の観点から建設工事等事業者に対し要請がありまし

た。今般、国土交通省から、これら趣旨を踏まえた的確な対応を図るよう、別

添のとおり、周知依頼がありました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件につきまして、貴会会員

企業の皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

【添付資料】

・01_国土交通省通知文

・02_経済産業省協力依頼文書

・03_（参考資料）建設工事等事業者向けパンフレット

（担当）事業部 八重樫

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp